ἡκει κολάζειν. ὅτε¹⁶ δὲ τοῦτο μὴ ποιούσιν¹⁷ οὐδὲ τὸν λόγον αὐτοῖς τοῦτον¹⁸ λεπτέον. (25) Καὶ μὴν περὶ τοῦ γε μὴ εἶναι χρήματα κοινὰ τῇ πόλει, ἐκεῖν' ὑμᾶς δεῖ σκοπεῖν, ὅτι οὐδὲν ἔσεσθ' εὐπορώτεροι, τὰς¹ ἀτελείας εἰν ἀφέλησθε. οὐ γὰρ κοινωνεῖται δημοσίαις² προσόδοις καὶ περιουσίαις ταῦτα ἀναλώματ'³

quod argumentum quando isti defugiunt; nequaquam ferendum est, ut istam rationem dicant. (25) Iam de exhausto aerario, cogitare debetis vos nihilo copiosiores fore abrogatis immunitatibus. neque enim isti sumptus cum publicis vectigalibus et opibus commune quicquam habent,

Vid. not. 13. — — τρόπον (post προσήκει) . . . οὓς om IndAld. indeque γρAldV. 16) οτε k. — Cf. §. 28. ad Symmor. §. 7. 17) ποιούσιν Augl. k. 18) τοῦτο prΣ, antiq v addidit. Ω. r. s. Vindl. 4. — om t. 25. 1) τῆς t. 2) 'δημοσίαις in quatuor literarum rasura scriptum in Σ pro vocabulo, quod ab ω vel ο vel α incepisse videtur.' Dindorfius in Praef. 3 p. XXXI. 'δημοσίαις prima ut opinor; si quid aliud prima, de eo eruendo desperandum est.' Meunierus. Neque ego quicquam reperire poteram. 3) ταῦτ' ἀνάλωματ' Augl. — Qui sequitur totus locus vulgo sic constitutus est: Χωρὶς δὲ τούτων νυνὶ τῇ πόλει δυοῖν ἀγαθοῖν ὄντων, πλούτου τε καὶ τοῦ πρ. ἅπ. πιστεύεσθαι, μείζον ἔστι τὸ τῆς πίστεως ὑπάρχον ἡμῖν. 'Verba sic collocata sunt, ut et divitias et gloriam reip. tribuere videantur, etsi pecunia ei desit. Quodsi Ulpiani sequere sententiam, verba νυνὶ τῇ πόλει omittenda erunt.' HWolfius. 'Miror vel Wolfium hic haesisse vel scholiasten conqueri de obscuritate. Vertes: quum duo reip. proponantur bona, scilicet utrum retineamus fidem, cuius opinione efflorescimus, an ea valere iussa, opes publicas coacervemus, quibus indigemus magis.' Taylorus. 'Invideo ceteris editoribus, quibus facilis hic locus visus est. me enim nullus in tota oratione peius vexavit, ut, si forte ipse eum vexem, nihil mirum sit. Illud evidentissimum est, Graeca non hoc sibi velle, reip. nunc duo bona adesse, opes et fidem. nam tali sensui adversatur totus loci contextus et p. 492, 3. Potius ita universe capere licuerit verba δυοῖν ὄντων τῇ πόλει ἀγαθοῖν, quum duae res sint et habeantur bona reip. nostrae. ut sit: Praeterea quum omnino duo cedant in hanc remp. bona, opes et fides, posterius hoc, quod nunc habemus, praestabilius est. Locum simillimae formae opportune memini Aristocr. p. 658, 1: δυοῖν ἀγαθοῖν ὄντων πᾶσιν ἀνθρώποις, τοῦ μὲν ἡγουμένου καὶ μεγίστου πάντων, τοῦ εὐτυχεῖν, τοῦ δ' ἐλάττονος — τοῦ κἀλῶς βουλευέσθαι, οὐχ ἅμ' ἢ κτῆσις παραγίγνεται τοῖς ἀνθρώποις. [Non eo loco τῇ πόλει Demosthenes collocavit, ubi Fr. A. Wolfius, ut illam sententiam interpretaretur, sibi concessit.] Sed sic quoque offendit nos νυνὶ. Quod quo iure quave gratia trahemus ad μείζον ἔστι [potius ad ἔστιν ὑπάρχον] in ultimo membro? Quamquam hoc modo iunxisse videtur scholiastes, questus et ipse ἀσάφειαν τῆς λέξεως. Contra suo loco relictum νυνὶ intelligi

20 οὐδέν, χωρὶς δὲ τούτων νυνὶ τῇ πόλει δυοῖν⁴ ἀγαθοῖν,⁵

et praeterea nunc reipublicae e duobus bonis, opibus et fide apud omnes,

adhuc usus vetat Atticus, qui νυνὶ in uno, praesente tempore, ponit, quum νῦν trium sit temporum. Vere hoc ex Heraclide docuerunt Etym. M. p. 608 et Eustath. Od. Σ p. 1840. Scribemusne igitur particula expuncta: τούτων τῇ πόλει? an in ea latet ἡμῖν, ut saepe coniungitur ἡ πόλις ἡμῖν pro ἡ πόλις ἡμῶν? Quidquid erit, videtur textus vitium traxisse et id quidem antiquum.' Fr. A. Wolfius. 'Non habebat vir egregius cur locum vexaret. Sensus horum verborum: quum nunc (in hoc rerum statu, quo versamur) civitas duo quae curet bona habeat sive civitatis salus duobus bonis nitatur. [At haec sententia in Graecis non inest, nec in vulgatis verbis.] Quod autem ille coniecit τούτων, non puto dici posse. Graeci enim, quod meminerim, non magis dicunt χωρὶς τούτων quam πρὸς τούτοις.' Schaeferus. 'Patet sensum esse: Quum duo sint bona, quae in quamvis civitatem cadere possint, opes et fides; nostra civitas hoc tempore fidem servat integram, opes amisit. Dele igitur τῇ ante πόλει. Cf. p. 57, 19. p. 432, 10. p. 474, 9. p. 613, 7. Thuc. III 38 fin. — Non valde placet mihi istud νυνὶ tam longe disiunctum ab ὑπάρχον. Alias nihil moverem, nisi optimus Ms. omitteret μείζον, pro quo alii κρείττον, forsitan e gloss. Vide schol. Opportunissimus certe locus interpolatori. Malim: τούτων, πόλει δυοῖν ... πιστεύεσθαι, ἔστι νυνὶ τὸ τῆς etc. Audacius possit: τούτων, δυοῖν ἀγαθοῖν ἀπασιν ὄντων ... πιστεύεσθαι, ἔστι τὸ τῆς πίστεως ὑπάρχον νυνὶ τῇ πόλει, ut nempe ΑΠACIN post ΑΓΑΘΟΙΝ exciderit et νυνὶ τῇ πόλει sint varia lectio eaque vera pro ἡμῖν. De ἔστιν — ὑπάρχον p. 486, 10.' Dobraeus. 'Nullo modo verba νυνὶ τῇ πόλει defendi posse puto. Primum solemnibus verborum ordo postulabat, ut dativus post ὄντων poneretur [vere, si ad hoc participium pertineret]. Tum neque nunc utroque bonorum genere utebatur civitas Atheniensium, neque universe hoc de quavis civitate dici poterat. Difficile tamen est excogitare quo modo falsa inserta fuerint. Fortasse corrigenda sunt vel aliter vel hoc modo: συνίετε ὅτι. Post Dobraei annotationem pronior sum in eam partem, ut delenda existimem.' Bakius Hypomn. T. III p. 124. Gravitatis causa νυνὶ in initio pronendum erat, ut significaretur, tunc quidem civitatem fide gaudere, de opibus futuro tempore parandis sperandum esse (§. 115); sed etiam desperandum, Leptinea lex nisi antiquaretur. Quare Turicenses, Dindorfius et Westermannus post πόλει interpunxerunt. Locus autem obscuratus erat aliis vocabulis inculcatis (vid. nott. seqq.). Quibus resectis patet νυνὶ τῇ πόλει τὸ τῆς πίστεως ἔστιν ὑπάρχον construenda esse. Συγκρίνει δὲ τῷ πλούτῳ τὴν δόξαν πρὸς φιλότιμον δῆμον διαλεγόμενος. καὶ κρείττον δεικνύσι τὸ θαυμάζεσθαι. ἔχει δὲ τινα καὶ κατὰ τὴν λέξιν ἀσάφειαν. οὐ γὰρ λέγει, ὅτι τῇ πόλει πρόσεσι δύο, καὶ ὁ πλοῦτος καὶ τὸ θαυμάζεσθαι, ἀλλὰ, δυοῖν ὄντων ἀγαθοῖν παρὰ πᾶσιν ἀνθρώποις, τῇ πόλει τὸ κρείττον ὑπάρχει. Schol. . 4) δυοῖν AldV. k. Vind4. 5) ὄντων sine ἀγαθοῖν